[il AHMET ÖzEL

AHMED b. İDRİS
(~) ~ı .:.r. ..ı..>f )

Ebü'I-Abbas Ahmed b. İdris
el-Haseni ei-Araişi el-F asi

(ö. 1253 / 1837)

İdrisiyye tarikatının kurucusu
Faslı mutasawıf.

_j

Fas'ın Atiantik sahilindeki Araiş bölge
sinde bulunan Meysür'da doğdu. Fas'
ta 172-363 (788-974) yılları arasında

hüküm süren Şerifi- idrisi hanedanının
kurucusu imam İdris b. Abdullah el
Mehd'in soyundandır. Kaynaklarda do
ğum tarihiyle ilgili olarak 1163 (1749-
50) ve Receb 1173 ( 1760) şeklinde iki
farklı bilgi bulunmakla birlikte, ekseri
yetle birincisi doğru kabul edilmekte
dir. Yirmi yaşında Fas'a giderek Kara
viyyin Camii'nde dini ilimleri öğrenmeye
başladı. Burada adları kaynaklarda zik
redilen birçok hocadan ders aldı. İbn
Hacer el-Askalani'nin eserlerini inceledi.

Fransızlar tarafından işgal edilmesinden
birkaç yıl önce, muhtemelen 1798 yılı

başlarında Bingazi'den deniz yoluyla is
kenderiye·ye gitti. Buradan da Kahire '
ye geçerek Ezher'de halka açık dersler
okuttu. Derslerini dinleyip tesiri altın

da kalanların bir kısmıyla beraber 1213
sonu veya 1214 yılı başlarında ( 1799)
Mekke'ye gitti. 1243 ( 1827 -28) yılında
Yemen'e yaptığı mecburi seyahate ka
dar yaklaşık otuz yıl Mekke'de kaldı. Bu
arada iki veya üç defa Mısır'a gidip gel
di. Önceleri Mekke ulemasınca pek iyi
karşılandı. 1788-1814 yılları arasında

Mekke emirliği yapan Şerif Galib b. Mü
said"in destek ve himayesini gördü.